
Pokrok Západu
OMAHA NEBR YE STÉEDU DNE 20 února 1901 Číslo 123Zvolen

i 1 1 t ? ř V legislatuře státu GeorgiaZ kongresu

Z MMERiKY
raději jej jedním ze senátorů uči-

ní než aby pro příští dva roky
stát náš v senátu spolkovém bez

zastoupení nechali

Včerejší dvacáté sedmé hlaso-

vání mělo výsledek následovní:

- - - HImotídI
n si

AUen 50 28

ZPRÁVY TELEGRAFICKÉ

i Přehled se sréta politického a kronikaudti I

Neltlstí

událo se v pátek na pouliční drá-

ze vedoucí z Dayton Ky do

Cincinnati Vyšinula se totiž z

kolejf káraprávě když na příkrém
svahu se nalézala následkem če

hož sřítila se hned na to s hráze

téměř 50 stop vysoké při čemž ani(

jedinká z osob v káře se nalézají
cích bez úrazu nevj vázla Šest

osob poraněno bylo smrtelně Ne-

štěstí jak vyšetřováním zjištěno
zaviněno jakousi překážkou na

kolejích se nalézající

Krajanka obvlnina z podvodu

Eliška Kabuříkova 2 iletá sličná

a vzdělaná česká dívka byla v

Bloomington 111 ve čtvrtek min

týdne zatčena na žalobu že zne-

užila pošty k podvodnému lákání

Ženy te tnii
V Kansas City Kan odbývány

Státní hosnody
V sněmu kansasském podána

min týdne předloha na zavedení

státních hospod po spůsobu
south-carolinské- m

s tím jedinkým roz-

dílem že v hostincích těchto pro-

dávány byly by lihoviny úplně bez

veškerého výdělku ZároveD na-

vrženo zrušení zákona jímž pozů-

stalostnímu soudci právo se dává

k vydávání lékárníkům povoleoí
ku prodeji lihovin

Odvětí

Ve čtvrtek v noci vytlučena

bylo ve Winfield Kan téměř

všechna okna presbyteriánského
kostela a škoda spúsobená páčí se

na více než (200 Má se za to

Že to jest odveta za vytlučení sa-

lonu jež stalo se nábožensky
potfeštěnými blouznivci Mr

Hendershot pastor onoho koste-

la jest prohibičákem prvé třídy a

podílel se na vybíjení salonu Na

některé osoby vydány byly zaty-
kače avšak jména jich byla zata-

jena Rozčilení mezi stranami

prohibičoí a antiprohibiční jest
veliké a vážné potyčky očekávati

lze každým okamžikem

Proti "sekyrce"
V Rochester N Y slavila v

neděli jvé 8 ileté narozeniny sl

Susan B Anthony známá tempe
renclářka a stoupenkyně ženského

práva hlasovacího a při příležito-
sti té vyjádřila se následovně o

známém "sekyrkovém" hnutí

kansasských: "Seke
ra jest zbraní barbarství a lístek

hlasovací jest zbraní civilizace V

Kansas od roku 1887 paní á

a ženy všech 286 měst

státu měly právo hlasovati pro

mayora radu městskou a pro kaž

přijat byl zákon jímž zvýšuje se

daří nakládároám ze % 100 na I100
ročně a tato dafi má býti placena
v každém okresu kde nakládárny
obchod provozují Nakládárny
odmítly platiti daB tuto v okresích

tvrdíce že zákon ten jest neústav- -

ní

V Pierre S D byla smrtel

ně popálena Ulrika Hegglundova
zaměstnána jako služka u Peter
Andersona Použila při rozdělá- -

vání ohně gasolinu míto petrole

je l manželé Andersonovi Dyn
značně popáleni

V legislatuře státu Illinois

přijata byla ve středu resoluce

kterouž Carrie Nation proslulá
křižáckým svým tažením proti sa
lonům v Kansas pozvána byla do

společné schůze Solonů illinois-skýc- h

aby učinila jim přednášku
den 14 února o 2 bod odpo

lední Předseda domu poslanců

přidělil resoluci tu výboru "na

vojenské záležitosti''

Ve středu v noci vznikl ohefi

papírně Kimberley vlastněné

Kimberley & Clark Paper Co asi

4 míle od města Appleton Wis
vzdálené Škoda ohněm spúso-

bená páčí se na $500000 a jest
kryta plně pojištěním Původ ohně

není znám

Ve středu odpoledne pokuto
vány byly ve spolkovém soudu v

Kansas City Hattie L McBnde

bývalá herečka a matka její Lu- -

cinda Parker $1000 každá pro
Knva prisezm uuaui vzuteuem k

listinám vysloužileckým Pí Par-

terová byla vdovou po vojenském
lékaři Jakob Frankovi a roku

1892 provdala se za H C Parke- -

ra

V St Louis navržen byl min

týdne demokratickou konvencí za

mayora Rolla Wells vynikající
demokrat kterýž však při minu-

lých dvou volbách presidentských
k vůli otázce měny kandidáta re-

publikánského podporoval

V Dawson Minnv prohibič- -

ním to hnízdě navštíveny v noci

na středu tamní tajné krčmy zá-

stupem žen a roztřískáno vŠey co'

tam nalezeno

Ve škole Kozminski v Chica

gu pokousány ve čtvrtek ctyry

dítky vzteklým psem kterýž právě

přestávce školní do budovy
vběhnul

V St Peter La lynčován

byl v neděli pro trojnásobnou
vraždu černoch Thomas Jacksoa

Ve sněmu illiaoisském podá
na min týdne prediona ptstni
zápasy zakazující a dávající gu-

vernéru právo tyto vyvoláním stát
ní milice potlačiti

V Indianapolis Ind usmrcen

byl v pátek v tamní zoologické za-

hradě 15 letý Albert Neilson při
krmení zvířat zaměstnaný Omy-

lem vkročil totiž do klece v níž

bengálský tygr se nalézal a roztr-

hán byl jím tou měrou že smrt

záhy na to následovala

Z Victoria B C došla v

pátek zpráva o hrozném neštěstí
v Union dole vlastněném Well-ingto- n

Colliery Co se udavší

Vzdaly se tam totiž zkažené ply-

ny při čemž 60 horníků v dole

pohřbeno

Prvý z únosci Csdiby-b- o zitčei

Při závírce listu dozvídáme
se že policii naší podařil se zna-

menitý lov—zatčen byl totiž jeden
únosců mladého Cjdahy-h- o

James Callahan a týž také ztotož
něn nejen mladíkem tím co muž

kterýž vydávaje se za Šerifa okre-

su Sarpy osudného večera jej
a do kočárku jej posadil a

co muž kterýž po dobu zajetí v

osamělém domku jej hlídal ale

zárovefi stotožněn i několika oso-

bami jinými kteréž příležitost
měly únosce pozorovati Dnes

zatčen býti má druhý muž kterýž
prsty v únosu tom má kočí u bo-

háče zdejšího Patricka jehožto
syn prý druhým členem trojice
oné byl Po Crowe-o- vi má prý

policie též již stopu a tak možno

během týdne zajímavá odhalení
očekávati — Callahan zatčen byl

již v sobotu o polednách zpráva
však o tom do veřejnosti dána te-pr-

včeraTc večeru když policie

již toho jistou si byla le toho

pravého za mřížemi má

Kalifornští zahradníci zabývají
se pokusy zdali by se dal do Lon-

dýna a na jiaá místa v Anglii do-

pravit! čerstvý chřest který jest
tam velice oblíbenou zeleninou—
Dosud Anglie kupuje všechen

chřest z Francie a platí zafi do
roka veliké sumy

V sněmovně poslanců v úterý
dokončeno projednávání rozpočtu
armádního a týž přijat načež za-

počato s projednáváním rozpočtu

pro různá vydání Zasedání bylo

zajímavým tím že SulzeremzNew
Yorku učiněn prudký útok na bý

válého příručího nejvyššího pošt-triist- ra

Heatha kterýž z různých

nesprávností obviSován Ve stře-

du v projednávání téhož rozpočtu

pokračováno mimo čehož věno

váno půl druhé ' hodiny sčítání

hlasů elektorálních a úřadních

prohlášení výsledku poslední vol-

by presidentské Ve čtvrtek po-

kračováno v projednáváni rozpočtu
pro různé vydání při čemž nejvíce
Času stráveno položkou $371074
za nájemné z budovy v níž new-

yorská celnice umístěna jest Cel-

kem projednáno 43 ze 137 stránek

předlohy té Zasedání páteční
věnováno výhradně jen soukro-

mým předlohám pensijním jichž
celá řada projednána V sobotu

pokračováno v projednávání roz-

počtu pro odbor hospodářský a

zbytek zasedání věnován posmrt-

ním vzpomínkám na zemřelého

poslance Hoffeckera z Delaware
— V pondělí přijata 191 proti 41

hlasu předloha opravňující odbý
vání mezinárodní výstavy v St

Louis v roce 1903 na oslavu sto- -

eté památky odkoupení území

louisianského a povolující podpo-

ru podniku tomu v obnosu {5

000000 Zbytek zasedání věno-

ván pokračování projednávání
rozpočtu pro různá vydání

V senátu odloženo v úterý pro

jednávání předlohy na podporu
loďstva obchodního a většina času

věnována rozpočtu pro odbor ho

spodářský Též přijata předloha
stanovící komisi kteráž by vy-

hlídla ve Washingtonu místo pro
sochu gen U S Granta kteráž

nákladem 1250000 pořízena býti
má Ve středu strávena většina

času v zasedání výkonném a sčítá

ním hlasů elektorálních zbytek
zasedání pak věnován pokračování
debatě o rozpočtu pro odbor

hosoodářskl Zasedání večerní

věnováno projednávání zákonníku

pro distrikt Columbie Ve čtvrtek

pokračováno zase v projednávání

rozpočtu pro odbor hospodářský
zasedání večerní zase věnováno

zákonníku distriktu Columbie V

pátek pokračováno v projednávání

rozpočtu výše uvedeného a týž ko

nečně přijat Zbytek zasedání
věnován předloze na podporu loď

stva obchodníhopři čemž ukázalo

se že debata ona jest maraým
mrháním času ani odpůrci její

prohlásili že k odhlasování téže v

zasedání ovněiším nepřipustí V

sobotu věnováno zasedání projed
návání soukromých předloh pea- -

lijních jichž celkem 197 přijato
— Pondělf věnováno téměř vý-

hradně projednávání rozpočtu pro
odbor poštovní a týž projednán
až na položku $500000 na rozší

ření pneumatické služby poštovní
Po krátkém zasedání výkonném
schůze ▼ 6 hodia odročena

Ze státního saěmn

Zápas senátorský kterýž nyní

přenesen ze síně sněmovní do

kaukusu republikánského kterýž
téměř každého večera odbýván
test dosud zůstává beze změny
dohodoutf zdá se býti právě tak

dalekým jako tomu bylo Hřívě

než na kaukusu se dohodnuto

Každý z kandidátů drží totiž do

sud všechny stoupence své 1

pevné řadě aniž by 8 kterýmkoliv
z druhých kandidátů jakého do

hodnutí docíliti se snažil a výsle
dek jest ten Že hlasování jak ve

schůzi společné tak i v kaukufu

jest stále téměř týmž bez jaké
koliv patrnější změny Jedinká
vlc stává se pouze patrnější a to

jest že aejhlavnější dosud kandi

dát Thompson pramalé naděje
na zvolení své má — pakli že

totiž zavčas neučiní dohodnutí s

některým silným kandidátem dru

hým — neboť i kdyby nominace
v kaukusu se mu dostalo - zvolení

jehi při hlasování společném
možným není an oněch 9 repu
blikánů již kaukus k vůli němu

opustili dosud na rozhodnutí
svém trvá že proů za žáHných

podmínek hlasovati nebudou
Rosewater ač co do počtu ode-

vzdaných proB hlasů doposud
stále ještě slabý dosud naděje na

vítězství se nevzdal a tvrdí se o

něm dosud že pánem situace jest
a že bez něho — totiž kdyi on

jedním t obou senátorů nebude —

volba senátorská nemožnou jest
Ovšem záhy již ukázati se musí

zda podaří se mu protivníky o

této síle své přesvědčit! a zda tito

Berge 3 2

Crounse 6 5

Currie 19 13

Detrieh 1

Hainer 5 5

Harlan 1 2

Harrington 41

Hitchcock 23 23

Hinshaw 14 '3
Kinkaid 4 5

Meiklejohn 30 33

Morlan 1 1

Martin 9 7

Miller 1

Ransom 5

Rosewater 16 16

Thompson D E 34 35

Thompson W H 6 11

V sněmovně poslanecké přijata
v úterý resoluce soustrasti nad

úmrtím bývalého člena nejvyššího
soudu státního Maxwella a po

podání 13 nových předloh a po
hlasování o senátora spolkového
zasedání na středu odročeno Ve

středu poražen byl návrh na od

volání zákona státní komisí

zavádějícího a zbytek za

sedání věnován projednávání celé

řady předloh ve čtení třetím No

vých předloh podáno 10 Ve

čtvrtek projednávána předloha
kterouž na vykoupení a upravení
státního výstaviště u Lincoln

$50000 povoleno býti má leč

táž sotva as projde an značný

odpor proti ní projeven Mezi

přijatými předlohami nalézá se i

ona kterouž státní komise dobro-činnost-

zaváděna jest Nových

předloh podáno 10 V pátek

projednávány různé zprávy výbo-

rové jichž celá řada přijata a

zbytek zasedání stráven ve schůzi

plenární projednáváním různých

předloh ve čtení třetím Nových

předloh podáno 8 načež zasedání

na pondělí dopoledne odročeno
Pondělí věnováno výhradně vy-

jma" ovšem hlasování o senátora

spolkového projednávání různých

předloh ve schůzi plenární nutno

čehož podány dvě předlohy nové

V senátu věnováno úterý pilné

práci neboť dloubá řada předloh

projednána v druhém a třetím

čtení mimo čehož devět nových

předloh podáno Ve středu bylo
stráveno nejvíce času projednává-
ním návrhu na odvolání zákona

minulým sněmem přijatého dle

kteréhož kandidátům pro jakýko
liv ářad častování voličů pod tre
stem ztráty úřadu onoho zaka

zovalo a po dlouhé debatě v zase-

dání odpoledním návrh na odvo

lání zákona onoho poražen Ve

čtvrtek přijata předloha kterouž

ukládá ne na úuoj treat tří až

sedmileté káznice Když by ános

spáchám byl za účelem výkupného
aneb když by násilím neb zmrzá
čeaím při tom vyhrožováno bylo

podléhal by vinník káznici doži
votní Celá řada předloh projed
aána ve čtení třetím a nových

předloh podáno 9 Páteční zase

daní bylo velice krátkým a nic

důležitějšího nevykonáno a schůze

hned po společném hlasování o

senátora spolkového na pondělí
odročena V pondělí stráveno
značně času chvalořečmi o zemře

lém bývalém soudci nejvyššího
soudu státního Maxwellovi zby
tek pak času věnován projedná
vání několika předloh v Čtení tře
tím a čtením šesti předloh nových
Též čten protest od omažské

bursy pozemkové proti zamýšlené
změně charteru kterouž by služ

né několika úřadníků zvýšováno
bylo

DK0INÉ ZřRÁVY

Z Des Moines la došla

zprávu že major C H Conger
vyslanec Spoj Států v Cíněozná
mil jistému příteli svému Že

přijme sice republikánskou nomi

naci za guvernéra iowského avšak

že nepodnikne o ni zápas

na byla předlohana zavedení tre
stu smrti podána sen Smtthem
18 hlasy proti 11 Předloha ta

vyvolána byla nedávným upálením
černocha Alexandra v Leavco
worth a poražení její tak velkou

většinou spůsobilo zvláštní pře
kvapení

Ve středu vloupali se lupiči
do nádraží St Josef & Grand
Island dráhy v Beatrice Kanvy
brali peníze ze zásuvek a ze tří

poštovních pytlů registrované do

pisy Slídícf psi z Beatrice Neb

jsou na stopě lupičům

KMNIKA UBÁLOSTÍ

ŽáďOSti 11111 vyhovilo
Z Minneapolii se sdéluje že

president Greit Northern dráhy
J J Hill přistoupil na požadav-

ky dělnických unit ve štítech se-

verozápadních a propustí všechny

japonské dělníky v dílnách i na

dráze zaměstnané- - Japonců bylo
dráhou zaměstnáváno asi 2000 a z

poltu tohoto asi 1500 bylo již
nahraženo bělochy Dle vyjádření
Hillova byli Japonci zaměstoává- -

naléztis dostatek dělníků bílých

V ]oplin Mo byli již po něko-

lik dní držáni v opatrování policie

Johnson a 0'Neal jakožto účast-

níci únosu syna Cudahy ho V

úterý však blo zjištěno že mužo-

vé tito před několika měsíci za-

vraždili maršála když loupili ban-

ku v Bronaugh Vernon Co Mo

Při činu svém pozorováni byli
oknem dcerou maršálovou kteráž

je nyní stotožnila jako vrahy své-

ho otce Zločinci ukořistili v

baace S16000 a $20oco zničeno

bylo výbuchem pokladny Při

zatčení nalezeno bylo u nich ně-

kolik tisíc dollarů ve zlatě Byli

dopraveni k soudu v Nevada

Banka okradena

Jedna banka v Kansas City

jejíž jméno se posud tají okrade-

na byla tajemným spůsobem opět
tisícídollarových bankovek a vše-

chny banky v zemi byly o krádeži

této uvědoměny Záležitost tato
svěřena tajné policii kteráž prý

vypátrala Že jistá žena dříve v

Kansas City bydlící chtěla jednu
bankovku udati v department sto
ru v Chicagu Když byla ban-

kovka důkladní prohlédnuta a

qznána za pravou tu prý ženština

nahradila ji při placení účtu za

zboží padělanou bankovkou tisící-dollarovo-u

a obdržela $700 nazpět
Má se za to že ukradené bankov-

ky dostaly se do rukou zručných

padělatelů
Milí mnoho peníz

V úterý zatčeni byli v Kansas

City Clarence Gord3n a Roy Riley
ve stáří 16 a 15 let a 11 Gordona
nalezeno I870 ve zlatě Chlapci
udali že za jedné noci únorové

spozorovali v Terre Haute Ind

jak dva muři zakopávají peníze na

místě kde trať Vandalia dráhy
křižuje řeku Wabash Po jich
odchodu se prý peněz zmocnili

Gordon pochází prý z Indiány
Riley z New Yorku Policie pří-

pad ten pilně vyšetřuje

Postřelen rozvedenou ženou

V Kansac City Dostřelen byl v

úterý večer v příbytku svém W
A Seeley hlavní oakupovatel pro
Swiltovu nakládárnu rozvedenou
manželkou svou Ellou Tato

přišla do domu jeho převlečena
jsouc za muže a tázala se po p

Seeleym Sotva že se tento obje
vil vytáhla revolver vystřelila a

kule zasáhla Seeleyho do pravé
ruky v podloktí Dříve než mo-

hla znovu na oběť svou vypáliti
podařilo se Seeicymu a manželce

jeho útočnici přemoci načež tato

byla přivolanou policií do vězení

odvedena Ella Seeley která jest
as í roků rozvedena byla od

muže svého as před deseti roky
od té doby zdržovala se nejvíce v

Chicagu Puhnútku k činu svému se

zdráhá udati

McKlnloy pouze jako host
V měsíci květnu odbýván bude

v Meraphis valný sjezd koníede

ratů k němuž výkonný výbor po
zval též presidenta McKinley-h- o

To vlak bylo kamenem úrazu ne

kterým táborům jižních vysloužil
cft a proto výkonný výbor přijal
resoluci v kteréž mezi jiným uvá-

dí že president nebyl pozván ja-
-

kožto účastník sjezdu nýbrž jen
jakožto host města u příležitosti
odbývání sjezdu koníederatfl

baton didiíkoo

stala se minulého týdae v Bloora-fiel- d

la pani Mary Stevensová

posluhováním se živící Vrátil se

totiž pojednou 8 1 letý strýc její
Wm Yatesv kterýž r 1849 do

Californie se odebral a dlouho již
za mrtvého považován byl a kterýž
'mezí- - tím majetek na 13000000
ceněný nahromaJiL Yates pro-

hlásil ie zůstane nyní u Steven-sov- é

jedinké to příbuzné své a

le po smrti jeho tato jedinkou dě-

dičkou jeho se stane

byly v úterý předvolby jež vyzná-menával-
y

se zvláštní účastí žen

ských voličů Od té dobyco dáno

bylo ženám kansasským právo

podíleli se na volbách městských

Školních nejevil se mezi nimi

takový zájem jako právě nyní v

zápase o zvolení mayora Tisíc

osm set žen dalo se registrovat!
aby podíleti se mohly na úterních

předvolbách a mimo to volilo 1

velmi mnoho těch jež již loni

byly registrovány Jiným pře-

kvapujícím zjevem byly četné Ž3-n- y

jež zastávaly místa klerků v

budkách volebních Hostince byly

po dobu předvoleb zavřeny

Armáda se doplňuje

Válečný odbor Spojených Států

započal s odváděním námořníků k

doplnění armády na 100000 mu-

žů kterýžto počet byl kongresem
schválen Pravidelná armáda čítá

nyní asi 67 000 mužů čítaje v to

i vojsko na Filipínách se nalézají
cí tak že na doplnění její ještě as

33000 mužů jest třeba Předmi-

nulý týden odvedeno bylo asi 400
nováčků a válečný odbor doufá žs

zařízením četných odvodních ko-

misí v krátké době podaří se mu

potřebný počet vojínů sehnati

Neštěstí na dráze

Ve stiedu ráno událo se hrozné

neštěstí na odbočce Northern Pa
cific dráhy vedoucí na vrchpaou-c- í

se nad město Butte Mont Ná

kladní vlak sestávající z parostro
je a čtyř vozů a řízený čtyřmi že

lezničními zřízenci vezl dříví k

Jolu Alice ve Walkerville asi míli

nad městem Když vlak dospěl
téměř nejvyššíko bodu vrchu po-

čal se smekati a zřízenci vidouce

nebezpečí chtěli vzduchovými brz-

dami vlak zadrželi Tyto vypo-

věděly službu a dříve než zřízenci

dostali se k brzdám ručním hnal

se již vlak s úžasnou rychlostí se

strmého vrchu Ze zřízenců kteří

setrvali na svých místech byla
brzdaři Fiedlerovi trámem rozdr-

cena hlava a druhý brzdařCahill

vyvázl s lehkým poraněním Ko-

nečně vyšinul se vlak z kolejí a

překotil se na strojvedoucího Har-din- a

kterýž utrpěl těžká zranění

Zbylé káry jako blesk ujížděly po
trati ulicemi města až ve vzdále-

nosti ani tří mil sjely též s kolejí
a roztříštily se y

Kam veJe fanatismus

Kam vede fanatismus hlásaný

potřeŠtěnými kostelíčkáři ukázalo

se opětně ve středu časně ráno ve

Winfield Kan Následkem čilé

agitace členů baptistské církve

shromáždil se zástup asi 200 mužů

a žen čítající a sekerami revolve-

ry a puškami ozbrojený kterýž
pod vedením reveřenda Charles

Lowthera vytáhl proti nejlepšírau
salonu v městě vlastněnému bra

try Smithy Několikráte střeleno

bylo hlavními dveřmi do salonu

načež nastalo všeobecné bombar-

dování celé budovy Střeštěnci
vniknuvše do vnitř vyhnali bratry
Smithy zadními dveřmi z hostioce
a pak zničili vše co se zničili

dalo Když pak se Smithové

chtěli předními dveřmi dostali do

vnitř aby hájili svůj majetek za-

sadil rev Lowther Charles Smith-ov- i

sekerou ránu do hlavy až ten

to k zemi klesl Bratr jeho Henry
spěchal mu na pomoc avšak jen
náhodě má co děkovali že mu

střeštěncem jedním nebyla seke-

rou lebka rozpoltěna Jedna z ú- -

točnic byla střelena do tváře Ma-yo- r

města svolal zvláštní schůů

městské rady v níž usneseno aby

všechny hostince byly ihaed zavře

ny
Novodoti Amazonkn

Pí Cbristina Aschmanová ma

jitelka domu v Ioman Kan pro

najala před časem horní poschodí

podnikateli jenž zařídil tam míst-

nost v níž scházeli se ctitelé hry
na kulečníku Cnostná panf do

mácí pojata byla pojednou nebla

hým tulením že v místnosti ooé

prodávají se potají lihoviny
-
Aby

se osobně přesvědčila zdali tušení
ieií jest oprávněno vzchopila se

a žádala o vstup do místnosti oné
avšak žádosti její nebylo vyhově-

no I počala sekerou bušiti do

dveří uzavřených a kdyi majitel
místnost pokusil se hněvivou dá
mu ukonejšit srazila jej tato se

schodů načež jako fúrie vrhla se

na oábytek a upravila jej dle nej- -

notější mody — i la Nation

peněz Přišla tam asi před rokem

Carlinville 111 kde otec její má

pěknou farmu Studovala v aka- -

emii sv Josefa a jest velice zruč

nou všuměni vyšívaní jez za do-

bré ceny prodávala Mimo to

pracovala v jistém hotelu jako

sklepnice a zdála '' se pracovati
mnoho a namáhavě aby mohla

krýti vydání na své umělecké stu

die Poštovní úřady dostaly ne-

dávno dopis od jistého muže v

Georgii který psalže Kabuříkova
chce jej za muže a Že jej žádala

aby jí poslal $50 a diamantový

prsten chtěl vědět jaký má cha

rakter dříve než peníze pošle

Podobný dopis došel před několi

ka dny též od jistého muže z Ma- -

toby a jiný z Oregonu Ženichů

přibývalo a úřady zavedly vyšetřo
vání jímž zjištěno že Kabuříkova
dostala z mnohých států peníze a

skvosty Ohlašovala v jistém ča

sopise že se míní provdati psala

d)pisy a posýlala své podobizny
V bytě jejím nalezeno na sta dopi-

sů Ještě po svém zatčení obdrže-
la registrovaný dopis z Oklahomy
obsahující $35 Byla dána pod
záruku $1000 jež byla složena

Záhadné požáry

vypukly ve čtvrtek večer v Chica-

gu téměř současně ve čtyřech nej
větších hotelích tamních a patrně
bylo to dílem nějaké bandy palič
ské kteráž nastalého zmatku k

loupení použiti as čfóěla V hotelu

Palmer vypukl požár současně na

čtyřech poschodích o 35 minut

později vypuknul oheS na dvou

poschodích v hotelu Great North
ern a v tutěz as aobu vypukl onen

Sherman House a v hotelu
Grace Pouze na iednon místě

podařilo se žhářům jakousi kořist

dostati a sice v Great Northern

hotelu kdež as za $500 klenotů

uloupeno Ve všech případech
založen byl oheS v přístěnkách
nichž prádlo chováno

Z FILIPÍN

Generál' Davis řídí vyšetřování
zavedené proti kontraktoru D M

Carmanovi a jeho společníku
Theodore Carranzcvi kteříž zatče

ni byli dne 6 února v Manile na

podezření že dodáváním zásob

povstalcům pomáhají Důkazy
proti Carmanovi se hromadí

V nedávném boji v horách

Tayabas asi 60 mil jihovýchodně
od Manily vzdálených bylo 16

povstalců zabito a důležitá kořist
uchvácena Námořnímu kapitánu
Longovi vzdalo se několik povsta- -

leckých důstojníků
V domě jistého obchodníka

Manile vypátrána byla hojná záso
ba střeliva
Generál McArthur oznámil

Manily že dne 11 února vzdal se

bezpodmínečně v San Miguel de

Mayumo Luzon povstalecký
sbor sestávající z plukovníka Si

moi Tecsona 7 důstojníků a 71

vojína s 59 puškami a 2000 ná

bojů Tím zasazena byla citelná

rána povstalcům bojujícím v ho

rách východně od Balacanu a od

straněn nejlépe sorgaaisovaný po

vstalecký sbor v severním Luzonu

Vyhlídky na brzké ukončení všeho

oepřátelstvf jsou mnohoslibné ná
sledkem účinného spolupůsobení
míruchtivých domorodců

V Bacolor zřízena byl? komisí

první provinciální vláda pod vrch-

ní správou Spoj Států Za četné-

ho účastenství domorodců jmeno-
váni ihned noví úředníci provincie
Pampanga Před přijetím předlo
hy vysvětlil soudce Taft domorod

cům soustavu vlády filipínské
komisí vypracovanou Z Bacolor
odebéře se komise do Dagupan

provincii Pangasinaa táhnoucí se

k zálivu Lingayen
Ve středu vydal major Maximo

Angeles v Hagonoy v provincii
Bulucan 120 pušek úřadům vo

jenským

V Canton O přišla v pátek
v noci o život unikáním přírodní
ho plynu pxtičlenná rodina Ed
IGrimma

dého úřadníka městského Zeny

právě tak jako muži mají s těmito

stejnou zodpovědnost Proto jest

povinností paní Nationové a všech

Žen kansasských dáti se registro
vat! a hlasovati pouze jen pro ta-

kové muže neb ženy již veřejně
zaváží se ku konání povinností a

k poslání do života soukromého
každého úřadníka kterýž závaz-

kům svým nedostál Tímto vy- -

míťováním hostinců a hlasováním

výhradně jen pro muže a ženy
věrné zásadám uviděly by koneČ

ně ženy ovoce své práce a doká

zaly by tíaa sobě a světu moc líst
ku hlasovacího nad sekyrkou'

Zvláštní zasedání

kongresu bude prý svoláno jak z

Washingtonu se oznamuje jakmi
le ústavodářná konvence kubán
ská s vypracováním ústavy hotova

bude a sice stane se tak za tím

účelem '
aby kongres o záležito

stech kubánských důkladně po

jednati a poměr mezi Spojenými
Státy a Kubou přesně stanovití
mohl Zpráva tato zakládá prý
se na vyjádření presidenta vůči

několika senátorům učiněného a z

pramenů dobře zpravených ozoa

muje se ze při teze příležitosti tez

otázka filipínská k projednávání
přijde Též nebylo by prý divu

kdyby odkázáno bylo zvláštnímu
zasedání kongresu projednání

předlohy na podporu našeho loď

stva obchodního na jejíž přijetí v

zasedání nynějším pramálo naděje
již jest v

V Kansas

nalézá se stále víc a více následní
kú ztřeštěné prohibicionářky Na

tionové a následkem toho není

téměř dne aby odněkud zpráva t

zničení hostinců' nedošla Po
slední zprávy podobné došly 1

Goffs kdež banďa temperenclář
ská vloupala se do skladiště ex

pressního a zničila tam všechny
zásylky pro okolí tamní určené
V Perry uspořádáno křižácké ta
žení proti hostincům v pátek
výsledkem bylo zničení 20 sudů

kořalky 62 soudků a 20 beden

piva a spálení nábytku v ceně as

$800 Podobně učiněno téhož

dne v Peek kdež zničeno vše co

ve dvou hostincích nalezeno —

V neděli vrátila se paní Nationová
z agitační cesty své z Chicaga
zpět do Topeka a návrat svůj
oslavila novým tažením křižá

ckým jemuž tři hostince i se zaří
zením v oběť padiy Mimo míst
ností těchto poctily paničky ná

vštěvou svou i lednici Moser Cold

Storage Co kdež uschované tam

lihoviny a pivo zničily — a tím

samy sobě pád připravily Společ
nost vyzvedla si totiž na celou tu
chásku zatykač a loud v pondělí
odbývaný měl pro ně neočekává
ného výsledku Panf Nationová
dána totiž pod záruku #2000 ie
"už to vfcekráte neudělá" a když
odepřela záruku tuto složití a slí
bili že od ničenf majetku neusta
ne a že do domova svého v Medi

cine LoJge se vrátí ponechána
byla ve vězení Podobat stalo se

celé řadě její družek jež dány pod
záruku $ tooo Í500


